Российская Федерация
Республика Хакасия
Алтайский район
Администрация Аршановского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.09.2021г.                              с. Аршаново                                            № 105

О создании комиссии

        В соответствии   Федерального закона от 06.10.2003 г. N131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.07.1997 N 117-ФЗ "О безопасности гидротехнических сооружений",  Постановления Правительства Российской Федерации от 20.11.2020 N 1892 "О декларировании безопасности гидротехнических сооружений", руководствуясь ст. 47 Устава муниципального образования Аршановский сельсовет, Администрация Аршановского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1.Создать межведомственную комиссию по регулярному обследованию гидротехнических сооружений в районе озера Турпанье (Чаласколь) 6,5 км. восточнее с. Аршаново в составе:
Председателя комиссии:
-Сыргашева Леонида Николаевича - Главы Аршановского сельсовета;
Заместителя председателя комиссии:
-Кучешева Андрея Константиновича - начальника отдела по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе Администрации Алтайского района Республики Хакасия (по согласованию);
Членов комиссии:
-Максименко Алексей Геннадьевич-заместитель начальника Главного управления (по гражданской обороне и защите населения)-начальник управления гражданской обороны и защиты населения;
-Семенкова Александра Владимировича – главного государственного инспектора отдела надзора за гидротехническими сооружениями Енисейского Управления Ростехнадзора по Республике Хакасия (по согласованию);
-Сацукевич Елены Григорьевны – главного эксперта отдела водных ресурсов Министерства природных ресурсов и экологии Республики Хакасия (по согласованию);
-Сыровежкина Сергея Егоровича- главного инженера проекта отдела проектирования ГБУ РХ «Управления инженерных защит»;
-Романова Юрия Васильевича-старшего научного сотрудника ООО «НТЦ-Красноярскспецпроект»;
-Швакова Валерия Александровича-старшего научного сотрудника ООО «НТЦ-Красноярскспецпроект»;
-Бояркина Виталия Викторовича-главный инженер проекта ООО «НТЦ-Красноярскспецпроект».
     2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]
Глава Аршановского сельсовета                                              Л.Н.Сыргашев